
Nelegální peníze měly sanovat Redlovy
náklady na kampaň hnutí STAN
- CZ24 News | 6. října 2023

ČESKO: PrahaIN.cz seznámila své čtenáře s řadou poznatků okolo obviněných v kauze
Dozimetr. Tentokrát se budeme soustředit na policejní dokument z roku 2020. Kriminalisté
byli v začátcích, vymezovali okruh potenciální trestné činnosti. A především sbírali
relevantní indicie a svědectví. O tom, kdo je Michal Redl, Petr Hlubuček, Matej Augustín či
Pavel Dovhomilja tehdy neměli jasný přehled. Postupně se ukázalo, že šli správným
směrem.

Policejní vyšetřovatelé v dokumentu upozorňují, že cílem popsaných aktivit je protiprávně získat
finanční prostředky z pražského dopravního podniku a z několika dalších firem.

„Vedle možného dílčího obohacení uvedených podezřelých osob má být společným jmenovatelem
(motivem) snaha o protiprávní získání finančních prostředků z majetku dopravního podniku.
Popřípadě dalších společností ovládaných magistrátem hlavního města, které mají být určeny
na sanování nákladů, které na volební kampaň politického uskupení STAN měl vynaložit Michal Redl,
jenž má stát v pozadí zlínské buňky tohoto uskupení,“ praví se v dokumentu.

Systém

Policisté podrobně popisují postup podezřelých osob při vytváření systému, s jehož pomocí měli
protiprávně získávat finanční prostředky z výše uvedených firem.

„Hlubuček s Augustínem se údajně snaží postupně dosadit své lidi i do dalších společností, které
spadají pod hlavní město. V současnosti (2020) tlačí na Pražskou vodohospodářskou společnost
a Pražské služby. S Augustínem, který je formálně finančním ředitelem DPP, si zve na jednání i lidi,
kteří s DPP nemají nic společného,“ píší policisté v dokumentu.

Na základě těchto zjištění proto policejní orgány rozšířily začátkem května 2020 prověřovaná
podezření o další případné trestné činy, jako je zločin vydírání či přijetí úplatků popřípadě jiných
hospodářských a majetkových trestných činů.

„V uvedených případech spočívá způsob páchání v tom, že podezřelé osoby obešlou největší
dodavatele s tím, že do představenstva DPP byl jmenován nový finanční ředitel, který by se s nimi
chtěl seznámit. Na následné schůzce v rámci hovoru upozorní zástupce společnosti, že má vůči DPP
neuhrazené dluhy (fakticky výpalné) a že pokud chce ve spolupráci s DPP pokračovat, je třeba, aby
jej uhradila. Současně na papír (či na tablet) napíše jméno prostředníka, který bude pověřen
vyzvednutím dluhu. Má jít o osobu Pavel Dovhomilja,“ popisují policisté v dokumentu.

Operativci zároveň popsali i druhý způsob, který sledované osoby údajně vytvořily. V těchto
případech exředitel Augustín u zástupců firem neohlásí existenci údajného dluhu. Se společností
se ale domluví tak, že bude vytvořena veřejná zakázka, ze které pak bude vítězná společnost
pravidelně odvádět úplatky.

Realizace

V dalším dokumentu už je uvedeno, že svoje plány sledované osoby začaly realizovat. „Matej
Augustín prostřednictvím svého sekretariátu obeslal největší dodavatele DPP a postupně se s nimi

https://cz24.news/nelegalni-penize-mely-sanovat-redlovy-naklady-na-kampan-hnuti-stan/
https://cz24.news/nelegalni-penize-mely-sanovat-redlovy-naklady-na-kampan-hnuti-stan/


schází. Setkal se údajně se zástupcem společnosti Gating Services a.s. p. Ježem (podle obchodního
rejstříku člen představenstva Dan Jež, pozn. red.). Dále pak se zástupcem firmy S Com s.r.o. Jílkem
a panem Faltusem z AŽD, (podle webu firmy je obchodní ředitel Ing. Petr Faltus, pozn. red.). Dále
se setkal s Václavem Viačkem, jednatelem společnosti České teplo. Jednání se údajně účastnil i Petr
Hlubuček a probíhat mělo u Mateje Augustína v kanceláři DPP. Vedle Pavla Dovhomilji měl Augustín
pro výběr výpalného začít používat osobu jménem Zakaría Nemrah,“ uvádí policejní dokument.

Rešerše

Vyšetřovatelé v dokumentu vyhodnocují získané informace. Zároveň do detailu prozkoumali smluvní
vztahy mezi zmíněnými firmami, dopravním podnikem a magistrátem.

Byly ustanoveny jednotlivé oslovené společnosti:

U Gating Services, a.s. bylo v registru smluv zjištěno, že DPP od roku 2016 do současnosti
představuje jejího majoritního odběratele s celkovou hodnotou smluv 86.279.042 korun.

U společnosti AŽD Praha činil celkový objem od roku 2016 částku 328.925.363 korun.

U společnosti České teplo lze hovořit o naprosté závislosti na DPP. Od roku 2016 bylo mezi těmito
subjekty uzavřeno 257 smluv, uvádí policejní dokument z roku 2020.

 

ZDROJ

https://www.prahain.cz/krimi/nelegalni-penize-mely-sanovat-redlovy-naklady-na-kampan-hnuti-stan-14708.html

